[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            1 интервал

23.05.2012
г.Норильск                                                №   181
О внесении изменений в отдельные

правовые акты Администрации города Норильска
В целях урегулирования отдельных вопросов порядка комплектования работников образовательных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерную форму Устава муниципального бюджетного образовательного учреждения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 15.03.2011 №105 (далее – примерная форма Устава МБОУ), в примерную форму Устава муниципального автономного образовательного учреждения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 07.04.2011 №163 (далее – примерная форма Устава МАОУ), следующие изменения:
1.1. пункт 5.19 примерной формы Устава МБОУ, пункт 6.25 примерной формы Устава МАОУ дополнить новым первым абзацем следующего содержания:
«К трудовой деятельности в Учреждении не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной безопасности.»;

1.2. абзацы первый – третий пункта 5.19 примерной формы Устава МБОУ, пункта 6.25 примерной формы Устава МАОУ считать соответственно абзацами вторым – четвертым.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы Администрации города Норильска                                       И.В.Перетятко